
=ROMANI& =

JUDEȚUL CONSTANTA

COMUNA HORIA

PRIMAR

DISPOZITIA NR 8/17.01.2023

privind stabilirea salariului de bază al asistenţilor

personali si al personalului
contractual din cadrul

Primăriei comunei Horia, judetul Constanta

Ionita Nicolae, primarul comunei
Horia judetul Constanta ———

Avândîn vedere :

„Referatul Compartimentului resurse umane nr.274/17.04 2023 , cu privire la propunerea de

stabilire, începând cu data de 01.01.2023 a drepturilor de natură salarială ale asistenţilor personali s

al personalului contractual din cadrul Primăriei comunei Horia;

-Legea -cadru nr.153/2017 , privind salarizarea personalului plati din fonduri pblice , anexa

VII, cap. „cu modificarile si completarile ulterioare,

Hotarareanr.147/2022, art.1 , pentru stabilirea salariului de baza minim brutpe tara

garantatin plala;
-Legea nr.53/2003 „art.164 „alin.1 „capitolul Il, privind Codul muncii,

-Legea nr.24/2000 „art.42 alin.

în temeiul prevederilor art.196 alin.1„lit.b) din Codul Administrativ

DISPUNE:

Art 4: Începând cu data de 1 ianuarie 2023 se va acorda w-vreştere a salariului de

bază al asistenţi ali si al personalului contractual din
cadrul Priepăriei comunei Horia,

conform anexei nr.1 si|nr.2. care face parte integrantă din prezenta i su
Ar2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziții se credințează

Compartimentul resurse uname şi Serviciul financiar contabil din cadrul Primăriei comunei

Horia.
A 3.Ladata emiterii prezentei dispozitii orice alta dispozitie contrara îsi înceteaza

aplicabilitatea



cerea la

inaintata Prefectului

Primar
Ionita Nicolae

Secretar General Comuna
Sava lonela Adriana


